Договор купли-продажи имущества
Город Благовещенск

«___»_____________2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Медведь СПб», юридический адрес Амурская область,                  г. Тында, ул. Красная Пресня, 7,1, ИНН 2801076894, КПП 280801001, ОГРН 1022800513020, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Хаустовой Динары Викторовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Амурской области от 18.04.2011 г. по делу NА04-5357/2010, с одной стороны, и _______________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Протоколом о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене имущества по продаже имущества должника ООО «Медведь СПб» от 30.04.2012 года,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – Имущество):
- Автомобиль МАЗ504В
Марка, модель ТС: МАЗ504В
Год изготовления ТС: 1983 год

VIN: отсутствует
Двигатель №: 952522
Шасси №: 17959
Кузов №: отсутствует
Цвет: голубой
Регистрационный знак А719ХВ28

- Автомобиль МАЗ500
Марка, модель ТС: МАЗ500
Год изготовления ТС: 1986 год

VIN: отсутствует

Двигатель №: 759469
Шасси №: 113633
Кузов №: отсутствует
Цвет: оранжевый
Регистрационный знак А418МН28
- Автомобиль УАЗ31514
Марка, модель ТС: УАЗ31514
Год изготовления ТС: 2001 год

VIN: ХТТ31514010006047
Двигатель №: 10205698
Шасси №: 10006483
Кузов №: 10006047
Цвет: защитный
Регистрационный знак А417МН28
- Автомобиль ОДА3885
Марка, модель ТС: ОДА3885
Год изготовления ТС: 1983 год

VIN: отсутствует
Двигатель №: отсутствует
Шасси №: 885-2806
Кузов №: отсутствует
Цвет: хаки
Регистрационный знак АР172128

- Мотопомпа, мощность до 243 кВт, год ввода в эксплуатацию 2002 год.
- Резиновые коврики, 6 штук, год ввода в эксплуатацию 2001 год.

- Трафареты, 6 штук, год ввода в эксплуатацию 2002 год.
- Промывочный прибор, год ввода в эксплуатацию 2000 год.
Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге, и не является предметом спора.

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. договора, связано с пользованием недрами месторождений россыпного золота в долинах ручьев Талали с Глухариным и Лагеревским, Чаповский с Вениамином и Первый бассейна р. Уркан в Магдагачинском районе Амурской области. Право пользования недрами предоставлено Продавцу на основании совместного распоряжения Главы Администрации Амурской области и председателя Комитета природных ресурсов по Амурской области от 27.03.2001 г. № 369-р и от 01.03.2001 г. № 60-р, лицензии БЛГ01217 БЭ, срок действия лицензии до 31.12.2016 г.

Согласно ст. 17.1 Закона РФ от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах" Продавец одновременно с передачей имущества связанного с пользованием участка недр передает Покупателю право пользования недрами месторождений россыпного золота на условиях лицензии БЛГ01217 БЭ.

Продавец обязуется передать Покупателю копию лицензии на право пользования недрами БЛГ01217 БЭ со всеми приложениями к лицензии, зарегистрированными в установленном порядке.

Продавец обязуется передать Покупателю письменное согласие на переоформление лицензии на право пользования недрами БЛГ01217 БЭ.

Переоформление лицензии на пользование участком недр осуществляется Покупателем самостоятельно.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена указанного в п. 1.1. настоящего договора имущества, определенная по итогам торгов в форме аукциона составляет _________________ (______________________________) рублей, без учета налога на добавленную стоимость. Цена договора включает стоимость права пользования недрами месторождений россыпного золота на условиях лицензии БЛГ01217 БЭ. Сумма задатка в размере _____________________ (_____________) рублей, внесенная Покупателем  для участия в торгах в форме аукциона в соответствии с договором о задатке № _____ от ___________года, засчитывается в счет оплаты имущества.

За вычетом суммы задатка Покупатель уплачивает за имущество ________________  рублей.

2.2. Покупатель перечисляет всю сумму, указанную в п. 2.1. договора в срок не позднее десяти календарных дней после подписания договора купли-продажи на расчетный счет № 40702810300000078413 Продавца в «Азиатско-Тихоокеанский Банк» (ОАО) г. Благовещенск, БИК 041012765, к/счет 30101810300000000765 и предоставляет копию платежного поручения Продавцу. Обязательство по оплате имущества считается исполненным Покупателем в день поступления денежных средств на указанный в настоящем пункте счет.
2.3. Перечисление суммы налога на добавленную стоимость осуществляется Покупателем, являющимся налоговым агентом самостоятельно в бюджет, в порядке и сроки, установленные Налоговым Кодексом  Российской Федерации.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение десяти календарных дней после поступления денежных средств на счет Продавца в полном объеме. Одновременно передается вся имеющаяся документация на имущество. С даты подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.
3.2. Обязательство Продавца передать имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта и переоформления лицензии на право пользования недрами БЛГ01217 БЭ на Покупателя.
3.3. Все расходы по переоформлению лицензии на право пользования недрами БЛГ01217 БЭ несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
           4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

           4.2. За просрочку внесения платежа  в соответствии с настоящим договором Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5 % от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

           4.3. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

           4.4. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
            5.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке.

5.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
5.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

5.5. Настоящий договор составлен в  трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр – для хранения в Управлении по недропользованию по Амурской области.
Юридические адреса и реквизиты сторон:
Продавец: ООО «Медведь СПб»; 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 7,1 (фактический и почтовый адрес: 675000, Амурская область, г. Благовещенск, пер. Святителя Иннокентия, 13 к. 105);

ИНН 2801076894; КПП:280801001;

Р/счет 40702810300000078413

В «Азиатско – Тихоокеанский Банк» (ОАО) г. Благовещенск

Корр./счет 30101810300000000765

БИК 041012765

Покупатель:
ОГРН
ИНН
Место нахождения:

Почтовый адрес:

расчетный счет № ______________________ в _____________________

К/с _______________________, БИК  ______________
Подписи сторон:
Продавец _____________________                                              Покупатель _____________________

М.П.                                                                                                 М.П.

1
3